ПРОЕКТ

КАБИНЕТ МИНИСТРОВ РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«___» _______ 2025									№ ___

[bookmark: _Hlk18594701]О внесении изменений в примерный перечень государственных услуг и работ, оказываемых и выполняемых государственными учреждениями и финансируемых за счет средств бюджета Республики Татарстан, в разрезе видов учреждений и отдельных государственных учреждений Республики Татарстан, утвержденный постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 29.09.2015 № 726

Кабинет Министров Республики Татарстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Внести в примерный перечень государственных услуг и работ, оказываемых и выполняемых государственными учреждениями и финансируемых за счет средств бюджета Республики Татарстан, в разрезе видов учреждений и отдельных государственных учреждений Республики Татарстан, утвержденный постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 29.09.2015 № 726 «Об утверждении примерного перечня государственных услуг и работ, оказываемых и выполняемых государственными учреждениями и финансируемых за счет средств бюджета Республики Татарстан, в разрезе видов учреждений и отдельных государственных учреждений Республики Татарстан» (с изменениями, внесенными постановлениями Кабинета Министров Республики Татарстан от 25.12.2015 № 974, от 14.01.2016 № 12, от 02.11.2016 № 807, от 31.12.2016 № 1094, от 27.06.2017 № 441, от 27.11.2017 № 914, от 27.12.2017 № 1062, от 26.04.2018 № 296, от 26.11.2018
№ 1053, от 13.12.2018 № 1128, от 28.08.2019 № 732, от 07.10.2019 № 892, от 30.12.2019 № 1248, от 15.05.2020 № 391, от 18.08.2020 № 704, от 25.09.2020 № 873, от 25.12.2020 № 1190, от 27.01.2021 № 26, от 01.02.2021 № 45, от 21.07.2021 № 627, от 13.08.2021 № 719, от 15.11.2021 № 1075, от 27.12.2021 № 1294, от 23.03.2022
№ 260, от 10.05.2022 № 426, от 16.05.2022 № 449, от 03.08.2022 № 755, от 18.11.2022
№ 1233, от 27.01.2023 № 57, от 11.02.2023 № 140, от 25.03.2023 № 351, от 18.04.2023 № 489, от 03.07.2023 № 773, от 24.08.2023 № 1010, от 23.10.2023 № 1337, от 15.12.2023 № 1628, от 29.01.2024 № 38, от 07.03.2024 № 128, от 01.04.2024 № 211, от 25.04.2024 № 275, от 07.05.2024 № 309, от 19.07.2024 № 581, от 23.10.2024 № 917, от 30.12.2024 № 1267, от 26.05.2025 № 359, от 17.07.2025 № 523), следующие изменения:
в пункте 23.7:
в графе 1 после слова «программ» дополнить словом «Навигатор»;
дополнить строкой следующего содержания:

	«750000Р.16.1.МП17АА37000
	услуга
	организация обучения сотрудников организаций сферы молодежной политики
	-
	-
	-
	-
	молодежная политика
	выбор из РПУР».

Премьер-министр

2
Республики Татарстан                                                                                    А.В Песошин
ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА
к проекту постановления Кабинета Министров Республики Татарстан
«О внесении изменений в примерный перечень государственных услуг и работ, оказываемых и выполняемых государственными учреждениями и финансируемых за счет средств бюджета Республики Татарстан, в разрезе видов учреждений и отдельных государственных учреждений Республики Татарстан, утвержденный постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 29.09.2015 № 726»

Проект постановления Кабинета Министров Республики Татарстан «О внесении изменений в примерный перечень государственных услуг и работ, оказываемых и выполняемых государственными учреждениями и финансируемых за счет средств бюджета Республики Татарстан, в разрезе видов учреждений и отдельных государственных учреждений Республики Татарстан, утвержденный постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 29.09.2015
№ 726» (далее – Примерный перечень) разработан разработан государственным бюджетным учреждением «Центр экономических и социальных исследований Республики Татарстан при Кабинете Министров Республики Татарстан»:
- в соответствии с обращением Министерства по делам молодежи Республики Татарстан от 17.10.2025 № 6211/исх-АК о включении услуги «Организация обучения сотрудников организаций сферы молодежной политики» в части организации мероприятий по обучению и повышению квалификации сотрудников сферы молодежной политики в соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации от 26.12.2024 №1896 «О внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации» внесены изменения в Правила предоставления и распределения субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектам Российской Федерации на реализацию программы комплексного развития молодежной политики в субъектах Российской Федерации «Регион для молодых»;
- в рамках приведения в соответствие постановлению Кабинета Министров Республики Татарстан от 01.12.2025 № 1020 «О внесении изменений в региональный перечень (классификатор) государственных (муниципальных) услуг, не включенных в общероссийские базовые (отраслевые) перечни (классификаторы) государственных и муниципальных услуг, и работ, оказание и выполнение которых предусмотрено нормативными правовыми актами Республики Татарстан (муниципальными правовыми актами), в том числе при осуществлении переданных полномочий Российской Федерации и полномочий по предметам совместного ведения Российской Федерации и Республики Татарстан, утвержденный постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 24.12.2018 № 1214» (далее – Региональный перечень).
Проектом постановления Кабинета Министров Республики Татарстан вносится изменение в Примерный перечень в части закрепления дополнительной государственной услуги за ГБУ «Республиканский центр молодежных, инновационных и профилактических программ «Навигатор» в связи с включением ее в Региональный перечень.
Принятие данного проекта постановления не потребует выделения дополнительных средств из бюджета Республики Татарстан.
Отсутствует необходимость в проведении оценки регулирующего воздействия проекта постановления Кабинета Министров Республики Татарстан.
По итогам независимой антикоррупционной экспертизы проекта постановления Кабинета Министров Республики Татарстан заключений не поступало.